
2007KO SOLDATA-GAURKOTZEA. 
ERREPIDEETAKO BIDAIARIEN HITZARMENA

22. artikulua- Moneta kalte-ordaina eta hizkuntza-plusa
Moneta-kalteordain gisa, enpresek 27,22 euro ordainduko dituzte

lan egindako hil bakoitzeko, eta (hizkuntza-plus gisa) 10,59 euro
bidaia bakoitzeko, hizkuntza ondo dakiten langileei, beti ere enpresak
beharrezkotzat jotzen badu.

24. artikulua- Gautasun-plusa.
22:00etatik 6:00etara bitartean lan egiten duten langile guztiei

ordainduko zaie. Plus hori 23,53 eurokoa izango da legezko lan-
eguneko, hau da, 2,95 euro lan egiten den gaueko ordu bakoitzeko.

26. artikulua- Dietak.
Dietak Erregularrak Diskrezionalak Atzerrirakoak

Bazkaria 12,55Euro 17,56 euro 28,85 Euro

Afaria 12,55Euro 17,56 Euro 28,85 Euro

Ohea eta gosaria 21,50 euro 27,60 Euro 46,42 Euro

Guztira 46,60 Euro 62,72 Euro 104,12 Euro

OHARRA: Portugalerako eta Marokorako bidaietarako dietak
19,42 €-koak izango dira bazkari bakoitzeko, 19,42 Eurokoak afarirako,
eta 31,89 Eurokoak, ohe eta gosarirako.

Joan-etorria bonoarekin egiten bada, hau da, gastu ordainduekin,
atzerrirako bidaietan esku-dirutan ordainduko da 11,55 euro bazkariko;
11,55 euro afariko eta 18,89 euro ohe eta gosariko, eta bidaia nazio-
naletan 3,14 euro bazkariko eta diru-kopuru bera ohe eta gosariko,
eta afariko, hau da, 9,42 euro dieta osoan. Langilea bere ohiko bizi-
lekutik kanpora bazkaltzera, afaltzera eta gaua pasatzera behartzen
duen zerbitzuak dieta osoa jasotzeko eskubidea sortuko du.

BIDAIARIEN GARRAIORAKO HITZARMENEKO SOLDATA TAULA
- 2007

OINARRIZKO HITZARMEN HILEKOA ETA URTEKOA
KATEGORIAK SOLDATA PLUSA PAGAK GUZTIRA GUZTIRA

II. TALDEA
Sekzioko burua 1.277,01 312,35 1.589,36 23.840,41
1. ofiziala (adm.) 983,47 284,76 1.268,23 19.023,40
2. ofiziala (adm.) 820,40 268,45 1.088,84 16.332,65
Admin. laguntz. 717,53 179,38 896,92 13.453,74

III. TALDEA
Leihatilako adm.-burua 839,21 254,65 1.093,86 16.407,92
Bideko adm.-burua 893,15 283,50 1.176,65 17.649,80
Leihatilakoak 811,62 223,29 1.034,90 15.523,55

IV. TALDEA
Ikuskatzailea 886,88 264,68 1.151,57 17.273,48
Gidaria 875,59 347,48 1.223,07 18.346,01
Kobratzailea 811,62 245,87 1.057,48 15.862,24

V. TALDEA
Lantegiko burua 1.087,59 312,35 1.399,94 20.999,13
Lantegiko arduraduna 1.022,36 307,33 1.329,69 19.945,41
1. mailako ofizial mekanikoa 888,14 334,93 1.223,07 18.346,01
2. mailako ofizial mekanikoa 830,43 304,83 1.135,26 17.028,86
Lantegiko morroia 735,09 170,60 905,70 13.585,46
Koipeztatzailea 735,09 170,60 905,70 13.585,46
18 urtetik beherakoa 420,23 141,75 561,98 8.429,76

2007

URTEAK
5 10 15 20 25 30

OIN. SOLDATA % 10 % 16 % 22 % 28 % 34 % 40

II. TALDEA
1.277,01 SEKZIO-BURUA 127,70 204,32 280,94 357,56 434,18 510,80
983,47 1. M. OFIZIAL ADM. 98,35 157,36 216,36 275,37 334,38 393,39
820,40 2. M. OFIZIAL ADM. 82,04 131,26 180,49 229,71 278,93 328,16
717,53 ADM. LAGUN. 71,75 114,81 157,86 200,91 243,96 287,01

III. TALDEA
839,21 LEIHATI.ADM.-BURUA 83,92 134,27 184,63 234,98 285,33 335,68
893,15 BIDEKO ADM.-BURUA 89,32 142,90 196,49 250,08 303,67 357,26
811,62 LEIHATILAKOAK 81,16 129,86 178,56 227,25 275,95 324,65

REVISIÓN SALARIAL AÑO 2007 
CONVENIO DE VIAJEROS POR CARRETERA

Artículo 22º.- Quebranto de moneda y plus de idiomas
Por quebranto de moneda se abonará por las empresas 27,22

Euros, por mes trabajado; y en concepto de plus de idioma 10,59
Euros, por viaje, a favor de aquellos trabajadores que tengan cono-
cimiento correcto del idioma y siempre que se estime necesario por
la empresa.

Articulo 24º.- Plus de nocturnidad.
Se abonará a todos los trabajadores que realicen trabajos entre

las 22 horas y las 6 horas. El importe del mismo será 23,53 Euros, por
jornada diaria legal, que se traduce en 2,95 Euros, por hora nocturna
trabajada.

Articulo 26.- Dietas.
Dietas Regulares Discrecionales Extranjero

Comida 12,55 Euros 17,56 Euros 28,85 Euros

Cena 12,55Euros 17,56 Euros 28,85 Euros

Cama y Desayuno 21,50 Euros 27,60 Euros 46,42 Euros

Total 46,60 Euros 62,72 Euros 104,12 Euros

NOTA: Las dietas de discrecionales, a Portugal y Marruecos,
serán de 19,42 Euros. Por comida, 19,42 Euros. Cena, y 31,89 Euros,
cama y desayuno.

Cuando el desplazamiento se hace con bono, es decir, con
gastos pagados, en viajes al extranjero se abonará en metalico, 11,55
Euros, por comida, 11,55 Euros, por cena y 18,89 Euros, por cama
y desayuno, y en viajes nacionales a razón de 3,14 Euros, por comida
y la misma cantidad por cama, desayuno y cena, o sea, un total de
9,42 Euros, en dieta completa. Dará derecho al percibo de la dieta
completa la realización de un servicio que obliga al productor a
comer, cenar y pernoctar fuera de su residencia habitual.

TABLA SALARIAL CONVENIO DE TRANSPORTES VIAJEROS 
AÑO 2007

SALARIO PLUS TOTAL TOTAL
CATEGORIAS BASE CONVENIO MENSUA Y PAGAS ANUAL

GRUPO II
Jefe de Sección 1.277,01 312,35 1.589,36 23.840,41
Oficial 1ª Adm. 983,47 284,76 1.268,23 19.023,40
Oficial 2ª Adm. 820,40 268,45 1.088,84 16.332,65
Auxiliar Adm. 717,53 179,38 896,92 13.453,74

GRUPO III
Jefe Adm. Taquilla 839,21 254,65 1.093,86 16.407,92
Jefe Adm. Ruta 893,15 283,50 1.176,65 17.649,80
Taquilleros/as 811,62 223,29 1.034,90 15.523,55

GRUPO IV
Inspector 886,88 264,68 1.151,57 17.273,48
Conductor 875,59 347,48 1.223,07 18.346,01
Cobrador 811,62 245,87 1.057,48 15.862,24

GRUPO V
Jefe de Taller 1.087,59 312,35 1.399,94 20.999,13
Encargado Taller 1.022,36 307,33 1.329,69 19.945,41
Oficial 1ª Mecánico 888,14 334,93 1.223,07 18.346,01
Oficial 2ª Mecánico 830,43 304,83 1.135,26 17.028,86
Mozo taller 735,09 170,60 905,70 13.585,46
Engrasador 735,09 170,60 905,70 13.585,46
Menor de 18 años 420,23 141,75 561,98 8.429,76

AÑO 2007

AÑOS
5 10 15 20 25 30

S.BASE 10% 16% 22% 28% 34% 40%

GRUPO II
1.277,01 JEFE SECCION 127,70 204,32 280,94 357,56 434,18 510,80
983,47 OFICIAL 1ª ADM. 98,35 157,36 216,36 275,37 334,38 393,39
820,40 OFICIAL 2ª ADM. 82,04 131,26 180,49 229,71 278,93 328,16
717,53 AUXILIAR ADM. 71,75 114,81 157,86 200,91 243,96 287,01

GRUPO III
839,21 JEFE ADM. TAQUILLA 83,92 134,27 184,63 234,98 285,33 335,68
893,15 JEFE ADM RUTA 89,32 142,90 196,49 250,08 303,67 357,26
811,62 TAQUILLEROS/AS 81,16 129,86 178,56 227,25 275,95 324,65
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IV. TALDEA
886,88 IKUSKATZAILEA 88,69 141,90 195,11 248,33 301,54 354,75
875,59 GIDARIA 87,56 140,09 192,63 245,17 297,70 350,24
811,62 KOBRATZAILEA 81,16 129,86 178,56 227,25 275,95 324,65

V. TALDEA
1.087,59 LANTEGIKO BURUA 108,76 174,01 239,27 304,52 369,78 435,04
1.022,36 LANTEGIKO ARDURADUNA 102,24 163,58 224,92 286,26 347,60 408,94
888,14 1. MAILAKO OFIZIAL 

MEKANIKOA 88,81 142,10 195,39 248,68 301,97 355,25
830,43 2. MAILAKO OFIZIAL 

MEKANIKOA 83,04 132,87 182,69 232,52 282,35 332,17
735,09 LANTEGIKO MORROIA 73,51 117,62 161,72 205,83 249,93 294,04
735,09 KOIPEZTATZAILEA 73,51 117,62 161,72 205,83 249,93 294,04
420,23 18 URTETIK BEHERAKOA 42,02 67,24 92,45 117,67 142,88 168,09

GRUPO IV
886,88 INSPECTOR 88,69 141,90 195,11 248,33 301,54 354,75
875,59 CONDUCTOR 87,56 140,09 192,63 245,17 297,70 350,24
811,62 COBRADOR 81,16 129,86 178,56 227,25 275,95 324,65

GRUPO V
1.087,59 JEFE TALLER 108,76 174,01 239,27 304,52 369,78 435,04
1.022,36 ENCARGADO TALLER 102,24 163,58 224,92 286,26 347,60 408,94
888,14 OFICIAL 1ª 

MECANICO 88,81 142,10 195,39 248,68 301,97 355,25
830,43 OFICIAL 2ª 

MECANICO 83,04 132,87 182,69 232,52 282,35 332,17
735,09 MOZO TALLER 73,51 117,62 161,72 205,83 249,93 294,04
735,09 ENGRASADOR 73,51 117,62 161,72 205,83 249,93 294,04
420,23 MENOR DE 18 AÑOS 42,02 67,24 92,45 117,67 142,88 168,09
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OIN. SOLDATA URTEAK

2 4 5 9 10 14 15 19 20 24 25 29 30
II. TALDEA % 5 % 10 % 0 % 10 % 4 % 14 % 8 % 18 % 12 % 22 % 16 % 26 % 20

1.277,01 SEKZIO-BURUA 63,85 127,70 0,00 127,70 51,08 178,78 102,16 229,86 153,24 280,94 204,32 332,02 255,40
983,47 1. M. OFIZIAL ADM. 49,17 98,35 0,00 98,35 39,34 137,69 78,68 177,02 118,02 216,36 157,36 255,70 196,69
820,40 2. M. OFIZIAL ADM. 41,02 82,04 0,00 82,04 32,82 114,86 65,63 147,67 98,45 180,49 131,26 213,30 164,08
717,53 ADM. LAGUN. 35,88 71,75 0,00 71,75 28,70 100,45 57,40 129,16 86,10 157,86 114,81 186,56 143,51

III. TALDEA % 5 % 10 % 0 % 10 % 4 % 14 % 8 % 18 % 12 % 22 % 16 % 26 % 20

839,21 LEIHATI.ADM.-BURUA 41,96 83,92 0,00 83,92 33,57 117,49 67,14 151,06 100,71 184,63 134,27 218,20 167,84
893,15 BIDEKO ADM.-BURUA 44,66 89,32 0,00 89,32 35,73 125,04 71,45 160,77 107,18 196,49 142,90 232,22 178,63
811,62 LEIHATILAKOAK 40,58 81,16 0,00 81,16 32,46 113,63 64,93 146,09 97,39 178,56 129,86 211,02 162,32

IV. TALDEA % 5 % 10 % 0 % 10 % 4 % 14 % 8 % 18 % 12 % 22 % 16 % 26 % 20

886,88 IKUSKATZAILEA 44,34 88,69 0,00 88,69 35,48 124,16 70,95 159,64 106,43 195,11 141,90 230,59 177,38
875,59 GIDARIA 43,78 87,56 0,00 87,56 35,02 122,58 70,05 157,61 105,07 192,63 140,09 227,65 175,12
811,62 KOBRATZAILEA 40,58 81,16 0,00 81,16 32,46 113,63 64,93 146,09 97,39 178,56 129,86 211,02 162,32

V. TALDEA % 5 % 10 % 0 % 10 % 4 % 14 % 8 % 18 % 12 % 22 % 16 % 26 % 20

1.087,59 LANTEGIKO BURUA 54,38 108,76 0,00 108,76 43,50 152,26 87,01 195,77 130,51 239,27 174,01 282,77 217,52
1.022,36 LANTEGIKO 

ARDURADUNA 51,12 102,24 0,00 102,24 40,89 143,13 81,79 184,02 122,68 224,92 163,58 265,81 204,47
888,14 1. MAILAKO 

OFIZIAL MEKANIKOA 44,41 88,81 0,00 88,81 35,53 124,34 71,05 159,86 106,58 195,39 142,10 230,92 177,63
830,43 2. MAILAKO 

OFIZIAL MEKANIKOA 41,52 83,04 0,00 83,04 33,22 116,26 66,43 149,48 99,65 182,69 132,87 215,91 166,09
735,09 LANTEGIKO MORROIA 36,75 73,51 0,00 73,51 29,40 102,91 58,81 132,32 88,21 161,72 117,62 191,12 147,02
735,09 KOIPEZTATZAILEA 36,75 73,51 0,00 73,51 29,40 102,91 58,81 132,32 88,21 161,72 117,62 191,12 147,02
420,23 18 URTETIK 

BEHERAKOA 21,01 42,02 0,00 42,02 16,81 58,83 33,62 75,64 50,43 92,45 67,24 109,26 84,05

OSAGARRI PERTSONALA (17. ART.) I. ERANSKINA

ANTIGÜEDAD ARTº. 16 ANEXO II

2 4 5 9 10 14 15 19 20 24 25 29 30
GRUPO II 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%

1.277,01 JEFE SECCION 63,85 127,70 0,00 127,70 51,08 178,78 102,16 229,86 153,24 280,94 204,32 332,02 255,40
983,47 OFICIAL 1ª ADM. 49,17 98,35 0,00 98,35 39,34 137,69 78,68 177,02 118,02 216,36 157,36 255,70 196,69
820,40 OFICIAL 2ª ADM. 41,02 82,04 0,00 82,04 32,82 114,86 65,63 147,67 98,45 180,49 131,26 213,30 164,08
717,53 AUXILIAR ADM. 35,88 71,75 0,00 71,75 28,70 100,45 57,40 129,16 86,10 157,86 114,81 186,56 143,51

GRUPO III 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%

839,21 JEFE ADM. TAQUILLA 41,96 83,92 0,00 83,92 33,57 117,49 67,14 151,06 100,71 184,63 134,27 218,20 167,84
893,15 JEFE ADM RUTA 44,66 89,32 0,00 89,32 35,73 125,04 71,45 160,77 107,18 196,49 142,90 232,22 178,63
811,62 TAQUILLEROS/AS 40,58 81,16 0,00 81,16 32,46 113,63 64,93 146,09 97,39 178,56 129,86 211,02 162,32

GRUPO IV 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%

886,88 INSPECTOR 44,34 88,69 0,00 88,69 35,48 124,16 70,95 159,64 106,43 195,11 141,90 230,59 177,38
875,59 CONDUCTOR 43,78 87,56 0,00 87,56 35,02 122,58 70,05 157,61 105,07 192,63 140,09 227,65 175,12
811,62 COBRADOR 40,58 81,16 0,00 81,16 32,46 113,63 64,93 146,09 97,39 178,56 129,86 211,02 162,32

GRUPO V 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%

1.087,59 JEFE TALLER 54,38 108,76 0,00 108,76 43,50 152,26 87,01 195,77 130,51 239,27 174,01 282,77 217,52
1.022,36 ENCARGADO TALLER 51,12 102,24 0,00 102,24 40,89 143,13 81,79 184,02 122,68 224,92 163,58 265,81 204,47
888,14 OFICIAL 1ª MECANICO 44,41 88,81 0,00 88,81 35,53 124,34 71,05 159,86 106,58 195,39 142,10 230,92 177,63
830,43 OFICIAL 2ª MECANICO 41,52 83,04 0,00 83,04 33,22 116,26 66,43 149,48 99,65 182,69 132,87 215,91 166,09
735,09 MOZO TALLER 36,75 73,51 0,00 73,51 29,40 102,91 58,81 132,32 88,21 161,72 117,62 191,12 147,02
735,09 ENGRASADOR 36,75 73,51 0,00 73,51 29,40 102,91 58,81 132,32 88,21 161,72 117,62 191,12 147,02
420,23 MENOR DE 18 AÑOS 21,01 42,02 0,00 42,02 16,81 58,83 33,62 75,64 50,43 92,45 67,24 109,26 84,05

COMPLEMENTO PERSONAL (ART.17) ANEXO I

•••

AÑOS
5 10 15 20 25 30

S.BASE 10% 16% 22% 28% 34% 40%

URTEAK
5 10 15 20 25 30

OIN. SOLDATA % 10 % 16 % 22 % 28 % 34 % 40


